Протокол общего собрания граждан

22 сентября 2022 года 18.00.часов. №3
Место проведения : с.Шингальчи ул.Школьная д. 18 (здания СДК Шингальчи)

Приглашенные: Руководители религиозных организаций, образования, культуры, детских
садов, жители Поселения, УУП.
Присутствовали 41
Председательствующий на собрании граждан :Салимов Рамиль Хасанович.
Секретарь схода граждан Зайнуллина А .Г.

Повестка дня.

1. Правонарушения на территории Шингальчинского сельского поселения.
2. Профилактика терроризма и экстремизма в Нижнекамском муниципальном

районе.
3. Разные вопросы.

1 .Выступил УУП -Замалетдинов И.Н.

На сегодняшней день на территории Шингальчинского сельского поселения
правонарушений в части межэтнических отношений не было
зарегистрированы. В основном в дежурную часть УВД поступали звонки
бытового характера. По месту выезжали с сотрудниками ПДН, так как
сообщения были связаны с СОП. Призываю быть бдительными и о всех
нарушениях сообщить , для своевременного проведения профилактических
работ.
2. Выступил Глава Шингальчинского сельского поселения-Салимов Р.Х.
Это собрание проводится во исполнения п.2.7 муниципальной программы
«Профилактика терроризма и экстремизма в Нижнекамском муниципальном
районе на 2021-2025 годы». Хочется, сказать на территории Поселения
живут граждане различных вероисповеданий и национальностей. Одним из
показателей развития Поселения является благосостояния граждан,
исключения межэтнических отношений. На территории Поселения
работают две мечети (Шингальчи, Ташлык), две церкви (Балчыклы,
Кашаево). Хочется, сказать благо Всевышнему там руководят мудрые люди
с высшим образованием и т.д. На территории Поселения не допущено
правонарушений в части межрелигиозных и межэтнических отношений.
Живут одной семьей. Помогают друг другу. Шингальчинское сельское
поселение развивается, обустраивается, обновляется, жизнь становится
краше и интереснее и в этом есть их доля. Я желаю всем, чтоб наши
молитвы будут услышаны Всевышнем и дарить нам здоровья, благополучия
мир на земле и жить в дружбе независимо от вероисповедания ,
национальностей.

Секретарь

3. Пользуясь, случаем хочу сказать всем и о пожарной безопасности.
Прошу Вас отнестись серьезно. Начнут сжигать в хозяйствах мусор и т.д.
соблюдайте правило пожарной безопасности.

РЕШИЛИ:

1. Информацию УУП принять к сведению, принять все меры по
недопущению правонарушений.

2. Определить график проведения совместное совещание с участием всех
водителей и служб по профилактике терроризма и экстремизма.

А.Г.Зайнуллина.